
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 279 del 11-09-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  undici del mese di settembre, alle ore 12:20, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
COLLABORAZIONE CON LA   A.S.D.  STUDIO DANCE ACCADEMY DI SAN
SEVERINO MARCHE PER L'ORGANIZZAZIONE DI UNO STAGE DI DANZE
STANDARD A LIVELLO NAZIONALE ED INTERNAZIONALE PREVISTO IN DATA
30 SETTEMBRE 2018 PRESSO GLI IMPIANTI SPORTIVI DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO "TACCHI VENTURI" DI SAN SEVERINO MARCHE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 11-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 292 del 03/09/2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

=====================================================================
Al Responsabile dell’Area Amministrativa

SEDE

L’A.S.D. Studio Dance Accademy di San Severino Marche intende organizzare uno stage di
danze standard di livello nazionale ed internazionale il prossimo 30 settembre 2018 presso gli
impianti sportivi presenti presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi” di
San Severino Marche.

Con note prot. n. 22616 del 27/07/2018 e n. 23232 del 02/08/2018 gli organizzatori dell’evento
sportivo sopra citato chiedono a questo Comune di collaborare alla manifestazione concedendo:

il patrocinio non oneroso sulla manifestazione;
del nulla-osta all’uso della nuova palestra e della vecchia palestra presenti presso la

sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi” per l’intera giornata di
domenica 30 settembre 2018;

Considerato che il “Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi,
ausili finanziari ad enti pubblici e soggetti privati”, approvato dal Consiglio comunale con atto n.
44 del 23/04/1991, prevede all’art. 1 la concessione del patrocinio non oneroso,

Considerato il parere favorevole dell’Assessorato allo Sport, si propone di deliberare
quanto segue:

Di collaborare con la A.S.D. Studio Dance Accademy di San Severino Marche1)
nell’organizzazione uno stage di danze standard di livello nazionale ed internazionale
concedendo quanto segue:

il patrocinio non oneroso alla manifestazione in oggetto;

del nulla-osta all’uso della nuova palestra e della vecchia palestra presenti presso la
sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi” per l’intera giornata di
domenica 30 settembre 2018;

Di dare atto che l’organizzatore dovrà provvedere a prendere contatto con l’Area2)
Vigilanza del Comune per concordare le opportune misure di sicurezza atte a tutelare
l’incolumità dei partecipanti alla manifestazione stessa.

Di dare atto che l’organizzatore si assumere la diretta e personale responsabilità di ogni3)
fatto contrario alla legge che dovesse verificarsi a causa delle attività svolte nonché per
il risarcimento immediato di eventuali danni provocati alle strutture, alle attrezzature o
a terzi.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 11-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to      Sig.ra Antonella Leonori

===============

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si
condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
F.to    Avv. Pietro Tapanelli

===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:
parere favorevole sulla regolarità tecnica;

 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di collaborare con la A.S.D. Studio Dance Accademy di San Severino Marche2)
nell’organizzazione uno stage di danze standard di livello nazionale ed internazionale
concedendo quanto segue:

il patrocinio non oneroso alla manifestazione in oggetto;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 11-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

del nulla-osta all’uso della nuova palestra e della vecchia palestra presenti presso la
sede centrale dell’Istituto Comprensivo “Tacchi Venturi” per l’intera giornata di
domenica 30 settembre 2018;

Di dare atto che l’organizzatore dovrà provvedere a prendere contatto con l’Area Vigilanza del3)
Comune per concordare le opportune misure di sicurezza atte a tutelare l’incolumità dei
partecipanti alla manifestazione stessa.

Di dare atto che l’organizzatore si assumere la diretta e personale responsabilità di ogni fatto4)
contrario alla legge che dovesse verificarsi a causa delle attività svolte nonché per il
risarcimento immediato di eventuali danni provocati alle strutture, alle attrezzature o a terzi.

* * * * *
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

     DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma,-
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

* * * * *



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 279 del 11-09-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 37658                                             li 20-10-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    20-10-18                    al   03-11-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


